
 

 

 

 
Avalik kiri alkoholipoliitika teemal 
 
 
 Lugupeetud härra Beekmann 
 
 
Täname, et juhtisite meie tähelepanu olulisele probleemile. 
 

Sotsiaalministeerium on koostanud alkoholipoliitika memorandumi, mille Vabariigi Valitsus 
2009. aasta jaanuarikuus teadmiseks võttis. Memorandumis leitakse, et parema tervise, suurema 
arenguvõime ja heaolu saavutamiseks tuleb alkoholist tingitud kahjusid Eestis vähendada. 
Parima tulemuse saavutamiseks on vaja keskenduda enim kahju põhjustavatele valdkondadele, 
s.o noorte alkoholitarbimine ning alkoholiga seotud õnnetused ja vägivald. Alkoholi kogutarbimise 
vähenemine ning mõistlikuma ja tervistsäästvama alkoholitarbimiskultuuri juurdumine toetab edu 
neis prioriteetsetes valdkondades. 

Alkoholipoliitika memorandumi eesmärkide saavutamiseks on välja pakutud erinevad meetmed: 
alkoholireklaami piiramine, müügipiirangud, maksupoliitika, õigusraamistik ja järelevalve, joobes 
juhtimise tõkestamine, alkoholialase teadlikkuse tõstmine, tervist toetava käitumise ja 
väärtushinnangute edendamine, ravi ja rehabilitatsioon.  

Sotsiaalministeerium on asunud ellu viima neid memorandumis kirjeldatud meetmeid, mis 
kuuluvad ministeeriumi haldusalasse. Tervise Arengu Instituut (TAI) tegeleb aktiivselt alkoholi 
varase avastamise ning kiirnõustamise metoodika väljaarendamise ja juurutamisega 
esmatasandil. Metoodika väljatöötajaks on spetsialistide töörühm, kus on esindatud ka 
Karskusliit. Metoodikat katsetatakse perearstipraksistes ning esimesi kokkuvõtvaid tulemusi võib 
oodata juba 31.03.2010, mil lõpeb kõnealust arendusprojekti rahastav programm „Tervislikke 
valikuid toetavad meetmed 2008–2009”. Teenuse arendamist jätkatakse ka programmi 
„Tervislikke valikuid toetavad meetmed 2010–2011” raames. 

TAI alustas 2009. aasta novembris täiskasvanud elanikkonnale suunatud alkoholi liigtarvitamise 
ennetamise kampaaniat „Palju sina jood?”. Tegemist on esimese suurema alkoholi liigtarvitamist 
ennetava kampaaniaga Eestis. Kampaania on eelkõige suunatud inimestele, kes võivad enda 
tarbitud alkoholikoguseid ja tarbimisega kaasnevaid terviseriske alahinnata. Inimesi kutsutakse 
üles pöörama tähelepanu oma alkoholitarbimisharjumustele, ausalt ja täpselt hindama tarbitud 
alkoholikoguseid ning teadvustama tarbitud kogustega kaasnevaid riske. Kampaaniaga 
samaaegselt avati veebilehekülg www.alkoinfo.ee, kus pakutakse võimalust lihtsalt ja 
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arusaadavalt hinnata tarbitavaid alkoholikoguseid ning jagatakse alkoholialast teavet. TAI peetav 
veebileht on abiks joodavate alkoholikoguste jälgimisel. Kampaaniat rahastatakse Euroopa 
Sotsiaalfondi programmi „Tervislikke valikuid toetavad meetmed 2008–2009” raames ning see on 
osa TAI mitmeaastasest tegevuskavast alkoholikahjude vähendamiseks. 

Ka mitmed teised ministeeriumid rakendavad memorandumis kirjeldatud meetmeid ning 
Sotsiaalministeerium jälgib teiste institutsioonide sellesuunalist tegevust. Alkoholi liig- ja 
kuritarvitamise ennetamise tõhustamiseks on kahtlemata vaja süsteemsemat koordineerimist ja 
seiret, kuid seni pole saavutatud konsensust, millises vormis koordineerimine peaks toimuma. 
Rahvastiku tervise arengukava IV valdkonna 15. meede näeb ette alkoholi liig- ja kuritarvitamise 
ning vigastuste ja hasartmängusõltuvuse ennetamise põhimõtete väljatöötamist. Üks võimalus 
valdkonda koordineerida ja seirata on teha seda rahvastiku tervise arengukava rakendamise 
osana. 
 
Teie pakutud täiendavad meetmed alkoholitarbimise vähendamiseks olid arutlusel memorandumi 
koostamise töörühmas, kuid nende rakendamiseks ei leitud konsensust. Sotsiaalministeerium 
jätkab järjekindlalt alkoholi liig- ja kuritarvitamist mõjutada võivate arengute ja initsiatiivide 
seiramist ning võimaluse korral ka mõjutamist.  
 
 
Lugupidamisega 
 
  
 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
Hanno Pevkur 
Minister 
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